

# Miesięcznik Dzikie Życie poleca książkę „Farba znaczy krew” Zenona Kruczyńskiego

Ukazało się drugie, rozszerzone wydanie książki Zenona Kruczyńskiego „Farba znaczy krew”. Patronat medialny nad publikacją książki objął nasz miesięcznik.

**Ukazało się drugie, rozszerzone wydanie książki Zenona Kruczyńskiego „Farba znaczy krew”. Patronat medialny nad publikacją książki objął nasz miesięcznik.**

Na stronie wydawnictwa Czarne czytamy o książce:

„Myśliwi chcieliby być postrzegani jako pasjonaci i miłośnicy przyrody. O zwierzętach wiedzą co nieco, ale wyłącznie tych, które mogą zastrzelić. Zabijają rocznie około półtora miliona małych i większych stworzeń. O polowaniach potrafią opowiadać godzinami. Nie wystarcza im podglądanie i podziwianie – tak jak to robi większość ludzi. Raczej nie chodzą do lasu bez żelaza na plecach, bo po co? Muszą zabijać, a uzasadniają to tradycją i zamiłowaniem – myśliwskim hobby. Przed opinią publiczną usprawiedliwiają się tym, że utrzymują równowagę w przyrodzie i chronią uprawy.

Tę książkę napisał człowiek, który przez wiele lat był częścią środowiska łowieckiego. Zrozumiał jednak nie tylko to, że zabijanie jest złe. Odkrył także, że za pasją do polowania kryje się obsesja sprawowania kontroli nad światem, poczucie siły i władza. I pieniądze, bo myślistwo to także potężny biznes.

Dzisiaj w polowaniach widzi rozłożone na lata samobójstwo. Zabijając zwierzęta i niszcząc przyrodę, unicestwiamy także ekosystem, od którego całkowicie zależy nasze przeżycie. Ta książka może pomóc to zrozumieć”.

Pierwsze wydanie książki ukazało się w roku 2008, opublikowało je wydawnictwo *słowo/obraz terytoria*. Cały nakład został rozsprzedany, książka wywołała żywe dyskusje wśród osób zainteresowanych łowiectwem. W związku z pierwszym wydaniem nasz miesięcznik opublikował rozmowę z autorem książki [„Polowanie na najgrubszą zwierzynę”](#), a także krótką recenzję [„Być ze spokojem w sercu”](#) (maj, 2008).



W najnowszym, czerwcowym numerze naszego miesięcznika, który ukaże się za kilka dni, opublikowana jest rozmowa z autorem książki. W wywiadzie zatytułowanym „Po stronie życia” Zenon mówi: „*Farba znaczy krew* ma pokazać taki obszar ludzkich zachowań, na które z czasem, wierzę w to, nie będzie już społecznej zgody. Jako ludzkość nie możemy zabijać więcej niż potrzebujemy, i absolutnie nie możemy zabijać dla hobby, rozrywki”.

„Myśliwskie racjonalizacje stworzone po to, aby móc zabijać - to straszna pułapka, wręcz potrzask. Ktoś powiedział, że »Ten cały intelekt potrzebny jest ludziom po to, aby mylić się z jeszcze większą pewnością siebie«. W gruncie rzeczy ciężkie jest życie myśliwego: patroszenie martwych ciał zwierząt i ręce ciągle we krwi, ciągle jakieś poranione, ganiane, szczute zwierzęta, część z nich ucieknie, część z odstrzeloną zuchwą będzie dobita, albo umrze z głodu i pragnienia...” - dodaje Kruczyński.

**Zenon Kruczyński** jest mieszkańcem Puszczy Białowieskiej, inicjatorem koalicji *Niech Żyją!*, członkiem Pracowni na rzecz Wszystkich Istot oraz wieloletnim współpracownikiem Miesięcznika *Dziki Życie*.

## **Książkę można nabyć tutaj**

**Spotkanie z autorem książki 12 czerwca, godz. 19.00, Warszawa, Moda na Czytanie, ul. Bracka 25, rozmowę poprowadzi Agnieszka Wiśniewska**